
  

Comune di Monteleone di Spoleto 
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it 

 

COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 56  del 02-09-2021 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------- 
Oggetto: Approvazione Regolamento contenente i criteri per la definizione, 

misurazione e valutazione delle Performance. 

--------------------------------------------------------------------------- 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  due mese di  settembre alle ore 16:00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Vice Segretario Comunale  

Ceccomancini Eleonora, 

 

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole 

 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole 

 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

Favorevoli 3 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il testo unico del pubblico impiego, adottato con il decreto legislativo 165/2001, 

all’interno del quale si prevede l’adozione di strumenti di misurazione e valutazione quale 

presupposto per l’erogazione di retribuzioni accessorie collegate all’apporto individuale dei 

dipendenti pubblici 

Considerato che lo stesso provvedimento, ai fini dell’attribuzione delle funzioni dirigenziali 

richiede la determinazione del valore economico da riconoscere a ciascuna delle posizioni, nel 

rispetto delle disposizioni previste nella contrattazione collettiva 

Atteso, inoltre che il sistema di valutazione si rende necessario ai fini della corresponsione 

della retribuzione di risultato, prevista per i dipendenti ai quali sia attribuita la titolarità delle 

posizioni organizzative 

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/


Visto il D.Lgs. 150/2009 e ss. mm. che, in attuazione della legge delega 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di produttività  del lavoro pubblico, ha introdotto principi fondamentali atti ad 

ottimizzare e rendere sempre più  efficiente e trasparente l’attività  delle pubbliche 

amministrazioni, introducendo, tra l’altro la prescrizione della programmazione e valutazione 

della performance 

Visto il CCNL del Comporto Funzioni locali, approvato nel 2016, che ridefinisce le modalità 

di attuazione del sistema di valutazione per i dipendenti degli enti locali 

Vista la proposta di aggiornamento del Sistema di misurazione e valutazione della 

prestazione, allegata alla presente, formulata dal componente monocratico del Nucleo di 

valutazione;  

Preso atto che il sistema proposto risponde alle prescrizioni normative e risulta condivisibile e 

di facile applicazione e ritenuto opportuno che possa essere adottato già nell’anno corrente, 

allo scopo di assicurare maggiore funzionalità nel processo valutativo 

Atteso che, in conformità all’articolo 5 del CCNL 2016/2018 i criteri generali dei sistemi di 

valutazione della performance, nonché i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi 

di posizione organizzativa, nonché la graduazione delle posizioni organizzative sono oggetto 

di confronto 

Atteso, inoltre che, in conformità alle previsioni contenute nell’articolo 7 del CCNL 

2016/2018 i criteri per l’attribuzione dei premi correlati alla performance e per le progressioni 

economiche, nonché i criteri generali per la determinazione della retribuzione di risultato dei 

titolari di posizioni organizzative sono oggetto di contrattazione collettiva integrativa 

Visto il parere favorevole, espresso ai sensi dell'art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000, dal 

Responsabile dell’Area Amministrativa;  

Con Voti unanimi e favorevoli 

DELIBERA 

 

La Premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. di approvare il documento denominato “Regolamento contenente i criteri per la 

definizione, misurazione e valutazione delle performance” e di trasmetterne copia 

alle Organizzazioni sindacali, nel rispetto delle prescrizioni contenute negli articoli 

5,7 e 8 del CCNL 2016/2018 del comparto funzioni locali. 

2. Di Precisare che il presente regolamento sarà pubblicato permanentemente sul sito 

istituzionale dell’Ente (Sezione “Regolamenti”) e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” (sottosezioni “Regolamenti” e “Performance”).  

 

3. Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 

4. Di Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line e nel Sito istituzionale al Link 

“Amministrazione Trasparente”. 



 

 



Approvato e sottoscritto. 

 

 

Il Vice Segretario Comunale Il Sindaco 

F.to  Eleonora Ceccomancini F.to Angelini Marisa 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente 

deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art. 

49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000 

 

Monteleone di Spoleto, 01-09-2021  

 IL RESPONSABILE 

 F.to Dott.ssa Angelini Marisa 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

Visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 248 

 

Dalla Residenza Comunale, 07-09-2021 

 IL Vice Segretario Comunale 

 F.to Ceccomancini  Eleonora 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva 

 Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal      07-09-2021          al  22-09-2021 ed è divenuta esecutiva 
oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Dalla Residenza Comunale, 02-09-2021 

 IL Vice Segretario Comunale 

 F.to Ceccomancini  Eleonora 

 


